Российская Федерация
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение
Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  (проект)

от          .2018 г.                                                                                         №
с.п. Зайцева Речка

О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от 07.02.2018 № 108 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Зайцева Речка, при переселении граждан из  жилых помещений, признанных непригодными для проживания»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Зайцева Речка, в целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2016-2020 годах»,

 Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка

РЕШИЛ:

1. Внести изменения решение совета депутатов сельского поселения Зайцева Речка от 07.02.2018 № 108 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Зайцева Речка, при переселении граждан из  жилых помещений, признанных непригодными для проживания».
2.  В п. 5 слова «Гражданам, переселяемым из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и принадлежащих им на праве собственности (далее по тексту – собственники)» заменить словами «Гражданам, являющихся собственниками жилых помещений, расположенных в непригодных и  аварийных жилых домах, в отношении которых органами местного самоуправления принято решение и ведется расселение в связи с их сносом».
3. Опубликовать (обнародовать)   на официальном сайте администрации сельского поселения Зайцева Речка (http://zaik-adm.ru/).
4.       Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и охране природы. (В.В.Мошкин).

Глава сельского поселения
Зайцева Речка				           С.В. Субботина